[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

06.11.2015

№ 47
Об утверждении плана общегородских значимых и праздничных мероприятий на 2016 год
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  положениями  «О создании условий для массового отдыха жителей  МО г. Покров и организации обустройства мест массового отдыха населения», «Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании «Город Покров», «Об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования «Город Покров» физической культуры и спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить план общегородских значимых и праздничных мероприятий на 2016 год согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений, ответственных за проведение общегородских мероприятий, составить сметы расходов, подготовить сценарии и представить их на согласование в администрацию города Покров.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров».

И.о. главы Администрации

   В.Ш. Аракелов
Приложение

к постановлению

главы Администрации

от 06.11.2015   № 47
План проведения общегородских значимых и праздничных мероприятий на 2016г

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные за проведение мероприятия

	Рождество
	7-12 января
	Концертный зал
	МБУ «Дом культуры г.Покров»

	День защитника Отечества
	19 февра-ля
	Концертный зал
	МБУ «Дом культуры г.Покров»

	Международный женский день 8 марта
	3 марта
	Концертный зал
	МБУ «Дом культуры г.Покров»

	Проводы зимы - Масленица
	13 марта
	Стадион «Покровский»
	МБУ «Дом культуры г.Покров»

МБУ «Стадион «Покровский»

	Городской конкурс «Покровчаночка-2015»
	8 апреля
	Концертный зал
	МБОУ ДОД «Центр творческого развития детей и юношества г. Покров»

	Конкурс пианистов «Покров-детям России»
	16 апреля
	Концертный зал
	МБОУДОД «Детская школа искусств» г. Покров

	Праздник весны и труда
	1 мая
	Дом культуры
	МБУ «Дом культуры г.Покров»

	Фестиваль детского творчества «Покров – героям Победы»
	6 мая
	Концертный зал
	МБУ «Дом культуры г. Покров»

	IV Международное и Х региональное первенство на Кубок города Покрова по Таэквон-до ИТФ
	6-8 мая
	Стадион «Покровский»
	МБУ «Стадион «Покровский»

	Открытый чемпионат и открытое первенство города по каратэ-до, посвященный Дню Победы
	Первая декада мая
	Стадион «Покровский»
	МБОУ ДОД «Центр творческого развития детей и юношества г. Покров»,

МБУ «Стадион «Покровский»

	День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	9 мая
	Сквер у обелиска «Скорбящая мать»
	Администрация г. Покров

МБУ «Дом культуры г.Покров»

	Городской конкурс «Танцевальная весна»
	14 мая
	Концертный зал
	МБОУ ДОД «Центр творческого развития детей и юношества г. Покров»

	День защиты детей
	1 июня
	Дом культуры
	МБУ «Дом культуры г.Покров»

	День России
	12 июня
	Дом культуры
	МБУ «Дом культуры г.Покров»

	День памяти и скорби, день начала Великой Отечественной войны 1941 г.
	22 июня
	Сквер у обелиска «Скорбящая мать»
	Администрация г. Покров

МБУ «Дом культуры г.Покров»

	День шоколада
	25 июня
	Сквер у скульптуры «Шоколадная фея»
	Администрация г. Покров

МБУ «Дом культуры г.Покров»

	День города
	13 августа
	Стадион «Покровский»
	Администрация г. Покров

МБУ «Дом культуры г.Покров»

МБУ «Стадион «Покровский»

	День пожилого человека
	1 октяб-ря
	Учреждения города (по согласованию)
	Администрация г. Покров

МБУ «Дом культуры г.Покров»

	День учителя
	5 октяб-ря
	Концертный зал
	МБУ «Дом культуры г.Покров»

	Покров день
	14 октяб-ря
	Концертный зал
	МБУ «Дом культуры г.Покров»

	День народного единства
	4 ноября
	Дом культуры
	МБУ «Дом культуры г.Покров»

	Молодежный фестиваль культур
	18-30 ноября
	Концертный зал
	МБУ «Дом культуры г.Покров»

	Декада, посвященная Дню инвалида
	1-10 декаб-ря

	Учреждения города (по согласованию)
	Администрация г. Покров

МБУ «Дом культуры г.Покров»

	Благотворительные новогодние елки для детей
	23-29 декаб-ря
	Концертный зал
	МБУ «Дом культуры г.Покров»